
1 
 

DODATEK Č. 4  
ke smlouvě o poskytnutí práva na využívání aplikací č. 2013/117 

uzavřené podle ust. § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a v souladu se 

zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 

a o změně některých zákonů, v platném znění (autorský zákon) 

1 S M L U V N Í  S T R A N Y    

1.1 UŽIVATEL  

Organizace:  Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková organizace 

Adresa:  Polní 553/3, 639 00 Brno 

Zastoupená:  Ing. Soňa Habrovcová, zastupující ředitelka 

IČ:  48512478  

Zapsána:  Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 13 

Přidělené číslo zákazníka:  2812 

(dále v této smlouvě jen „uživatel“) 

1.2 POSKYTOVATEL  

Společnost:  Vema, a. s.  

Sídlo:  Okružní 871/3a, 638 00 Brno  

Zastoupená:  Ing. Jan Tomíšek, předseda představenstva  

IČ:  26226511 

Zapsána:  Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3415 

(dále v této smlouvě jen „poskytovatel“) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany tento dodatek č. 4 ke smlouvě 
o poskytnutí práva na využívání aplikací č. 2013/117 (dále jen „Smlouva“):  

2 P Ř E D M Ě T  D O D A T K U   

 
2.1 Poskytovatel tímto dodatkem rozšiřuje ve prospěch uživatele poskytnuté právo užívat 

počítačový program poskytovatele o aplikace PNZ – Pracovní neschopnost zaměstnance, 
HE0114 - Export dat pro ShiftMaster, KZP – Komunikace se zdravotními pojišťovnami a 
HP0092 – Prohlášení poplatníka daně z příjmů fyzických osob. 
 

3 C E N A  

3.1 Cena předmětu tohoto dodatku uvedeného v odst. 2.1 tohoto dodatku se stanoví dohodou 
smluvních stran dle ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, na 

105.030,-  Kč 

(slovy: jedno sto pět tisíc třicet korun českých) bez DPH.  

3.2 Uživatel se zavazuje uhradit výše uvedenou cenu po podpisu tohoto dodatku.  V ostatním 
se fakturační a platební podmínky řídí čl. 4 Smlouvy. 
   



2 
 

4 Z M Ě N A  S M L O U V Y  

 

4.1 Mění se částka uvedená v odst. 3.2 Smlouvy, která nově činí: 

108.401,-  Kč bez DPH 

(slovy: jedno sto osm tisíc čtyři sta jedna koruna česká) bez DPH 

na období 1. 6. 2020 – 31. 5. 2021 a  
 

136.996,-  Kč bez DPH 

(slovy: jedno sto třicet šest tisíc devět set devadesát šest korun českých) bez DPH 

ročně, počínaje dnem 1. 6. 2021. 
   

4.2 Ruší se dosavadní znění přílohy č. 3 a nahrazuje se přílohou č. 4 tohoto dodatku. 
 
4.3 V ostatním se Smlouva nemění. 
 
5 Z Á V Ě R E Č N Á  U J E D N Á N Í   

 
5.1 Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami. Je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží uživatel a jeden 
poskytovatel. 
 

5.2 Nedílnou součástí tohoto dodatku smlouvy je jeho příloha:  

•  Příloha č. 1 – Seznam a rozsah aplikací.  

 
5.3 Smluvní strany tohoto dodatku prohlašují, že se řádně seznámily s jeho obsahem, který 

odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, považují ho za určitý a srozumitelný a na důkaz 
tohoto připojují vlastnoruční podpisy:   
 
 
 
 

V Brně dne 12. 12. 2019          V Brně dne 2.12. 2019 
 

Uživatel  

Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková 

organizace 

Poskytovatel  

Vema, a. s. 

 

      

Ing. Soňa Habrovcová Ing. Jan Tomíšek  

zastupující ředitelka  předseda představenstva 

 



3 
 

PŘÍLOHA  
č. 4 ke smlouvě č. 2013/117 

 

Seznam a rozsah aplikací v rámci této smlouvy:  

Organizace IČ Počet pracovníků 

Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková organizace Brno 48512478    580 

 

Aplikace Vema budou u uživatele provozovány v následujícím rozsahu:  

aplikace 
počet pracovníků 

– počet licencí 
verze 

Personální systém Vema – HRs**  580 víceuživatelská 

Systemizace – STM 580 jednouživatelská 

Penzijní fondy – HF0009 580 jednouživatelská 

Převodní příkazy ČSOB – HB0012 580 jednouživatelská 

Registr zdravotnických pracovníků – HX0056 580 víceuživatelská 

Účetnictví – UCT 1 víceuživatelská 

Fakturace – FAK 1 víceuživatelská 

Banky – BAN 1 jednouživatelská 

Pokladny – POK 1 jednouživatelská 

Sklady – MTZ 1 víceuživatelská 

Dlouhodobý majetek – ZPR 1 jednouživatelská 

Drobný majetek – PPS 1 jednouživatelská 

Čtečky čárových kódů a tisk štítků ZPR, PPS – EC0008 1 jednouživatelská 

Export rozborové tabulky do Excelu – EP0001 1 jednouživatelská 

Import faktur a plateb z NIS – EX0009 1 jednouživatelská 

PAP – aktualizace konsolidačních partnerů – EX0021 1 jednouživatelská 

Evidence smluv – SML  1 víceuživatelská 

Pracovní neschopnost zaměstnance – PNZ  580 víceuživatelská 

Export dat pro ShiftMaster – HE0114 1 víceuživatelská 

Prohlášení poplatníka daně z příjmů FO – HP0092 580 víceuživatelská 

** produkt HRs v sobě zahrnuje již dříve využívané aplikace Mzdy – PAM, Personalistika – PER, 

Elektronické podání ELDP – ELD, Registrace nemocenského pojištění – RNP a nově pak aplikaci 

Komunikaci se zdravotními pojišťovnami – KZP; jako uživatel produktu HRs pak od nás dostáváte 

k využívání zcela zdarma aplikace Personální události – HN0018, Portál Mzdy – ePAM a Portál 

Personalistika – ePER. 

V Brně dne 2.12. 2019 


